
                                 C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                                Provincia di Ragusa 

Comando di Polizia Municipale                                                                        
                                                               ***** 
                                    REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
N°   9                                                                                                                              del 04/04/2011 
 
 
OGGETTO: Impegno spesa per la revisione dell’autovelox 104/C-2 in dotazione al Comando 
                       di Polizia Municipale. 

 
 

IL  COMANDANTE 
 
Premesso che il Prefetto di Ragusa, in esecuzione alla direttiva del Ministro dell’Interno del 
14/08/2009, ha invitato le Forze dell’Ordine e le Polizie Locali della Provincia a garantire un’azione 
di prevenzione e contrasto agli eccessi di velocità finalizzata alla prevenzione degli incidenti 
stradali, anche attraverso l’uso dell’autovelox. 
Considerato che il Comando di P.M. ha in dotazione un misuratore elettronico di velocità 
denominato “Autovelox 104/C-2”, fornito dalla Soc. SODI SCIENTIFICA S.p.A. con sede in 
Settimello di Calenzano (FI), Via A. Poliziano n. 20; 
Vista l’offerta n. 287/2 del 29/03/2011 della ditta Sodi Scientifica S.p.A. con la quale si comunica il 
preventivo di spesa pari ad € 662,00 + IVA in ordine al trasporto, manutenzione ordinaria e 
dichiarazione di conformità dell’Autovelox 104/C-2 in dotazione al Comando di P.M.; 
Ritenuto opportuno, al fine di prevenire possibili contenziosi, provvedere alla revisione 
dell’apparecchiatura;  
Visto l'OREL vigente; 
Visto l’art. 184 del T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
Vista la normativa vigente;  

 
D E T E R M I N A 

 
Per la causale in premessa: 
1) Di  affidare il servizio di revisione dell’autovelox 104/C2 in dotazione al Comando di Polizia 
Municipale, alla Soc. SODI SCIENTIFICA S.p.A. con sede in Settimello di Calenzano (FI), Via A. 
Poliziano n. 20,  fornitrice dell’apparecchiatura; 
2) Di imputare la somma occorrente di € 794,40 IVA compresa all’intervento 1.03.01.02/10 cap. 
129 del redigendo Bilancio 2011; 
3) Di trasmettere la presente determinazione in triplice copia di cui una in originale al Servizio 
Finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 

IL COMANDANTE 
(Dott. ssa Maria Sgarlata) 

 
 
 



 

                                       C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                         Provincia di Ragusa 

                                      COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                                                                                                                                                               

       
 

Allegato alla determina N. 9 del 04/04/2011 avente ad oggetto: Impegno spesa per la revisione 
dell’autovelox 104/C-2 in dotazione al Comando di Polizia Municipale. 
________________________________________________________________________      
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 


